
МУ «Отдел образования администрации Надтеречного муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с.п. КАЛАУС» 
(МБОУ «СОШ с.п. Калаус»)

МУ «Надтеречни ша-шена урхалла дечу к1оштан администрации дешаран дакъа» 
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени 

«КАЛАУСАН ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА» 
(МБЮУ «Калаусан ЮЮШ»)

07 февраля 2023 г.
ПРИКАЗ

с.п. Калаус
№

Об утверяодении дорожной карты 
по разработке ООП в соответствии с ФОП 
в МБОУ «СОШ с.п. Калаус»

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении 
изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" и статью 1 
Федерального закона "Об обязательных требованиях в Российской Федерации"», в целях 
приведения основных общеобразовательных программ начального общего, основного 
общего и среднего общего образования МБОУ «СОШ с.п. Калакус» в соответствие с 
федеральными образовательными программами, приказываю:

1. Утвердить дорожную карту по разработке ООП НОО, ООП ООО, ООП СОО на 
основе федеральных образовательных программ (приложение № 1).

2. Заместителю директора по УР Махмудовой А.Х. ознакомить с дорожной картой 
по разработке ООП на основе федеральных образовательных программ участников 
образовательных отношений.

3. Ответственному за сайт Кацаеву Ю.С. опубликовать настоящий приказ на сайте 
МБОУ «СОШ с.п. Калаус», разместить на информационных стендах.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

С

А.Х. Махмудова
Ю.С. Кацаев

приказом ознакомлены:

Директор школы: Е.М. Болтукаева


